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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLİĞI’NA

Aşağıdaki sorularımın, Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Mehmet Şimşek tarafından

Anayasa’nın 98’inci ve TBMM İçtüzüğü’nün 96 ve 99’uncu maddeieri gereğince yazılı olarak

cevaplandırılmasını arz ederim. 23.04.2026

Antalya Milletvekili

İran merkezli bölgesel savaşın derinleşmesi, küresel enerji piyasalarında fiyat artışlarına ve

jeopolitik risk algısında belirgin bir yükselişe yol açmıştır. Bu gelişmeler, enerji ithalatına yüksek

derecede bağımlı ve dış finansman ihtiyacı görece yüksek olan Türkiye ekonomisi üzerinde

doğrudan ve çok boyutlu etkiler yaratmaktadır.

Özellikle petrol fiyatlarındaki artış; cari açık, enflasyon ve dış ticaret dengesi üzerinde ilave

baskı oluştururken, ulaştırma başta olmak üzere birçok sektörde maliyetleri yukarı

çekmektedir. Bu kapsamda havayolu taşımacılığı ve lojistik giderlerinde gözlenen yükseliş,

hem üretim maliyetlerini hem de tüketici fiyatlarını olumsuz etkilemektedir.

Diğer yandan, küresel ölçekte artan belirsizlikler ve bölgesel güvenlik riskleri turizm sektörünü

de doğrudan etkileme potansiyeline sahiptir. Türkiye ekonomisi açısından yıllık yaklaşık 60-

65 milyar dolar düzeyinde döviz geliri sağlayan turizm sektörü, cari açığın finansmanında kritik

bir rol oynamaktadır. Turizm gelirlerinde yaşanabilecek olası dalgalanmalar, döviz arzını

azaltarak döviz kuru üzerinde baskı oluşturmakta; bu durum ise enflasyon ve makroekonomik

istikrar açısından önemli riskler doğurmaktadır.

Bu bağlamda;

1. Turizm gelirlerinde yaşanabilecek düşüşlerin cari açık ve genel makroekonomik

göstergeler üzerindeki etkilerine yönelik Bakanlığınızca bir etki analizi çalışması

yapılmış mıdır? Bu çerçevede, %10, %20 ve %30 oranlarında gelir kaybı varsayımları

altında cari denge, döviz kuru, enflasyon ve büyüme üzerindeki muhtemel etkiler

nelerdir?
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2. Döviz gelirleri içinde turizm gelirlerinin yüksek payından kaynaklanan kırılganlığın

azaltılması amacıyla, ihracatın çeşitlendirilmesi ve hizmet gelirlerinin tabana yayılması

hedefleri doğrultusunda alternatif döviz kazandırıcı sektörlere yönelik bir politika

çerçevesi hazırlanmakta mıdır? Bu kapsamda, uygulanması öngörülen teşvik,

finansman ve yapısal dönüşüm araçları nelerdir?

3. “Türkiye’ye yönelik talebin artabileceği” yönündeki değerlendirmeniz hangi analizlerine

dayanmaktadır?

Petrol fiyatları için olası senaryonun 65 dolar olduğu belirtilmişti, ancak fiyatların 95

dolar civarında seyrettiğini görülmektedir. Bu 30 dolarlık farkın cari açık, bütçe dengesi

ve yıl sonu enflasyonu üzerindeki tahmini etkisi nedir? Yıl sonu enflasyon beklentiniz

(TCMB anketine göre %27,53) bu farktan ne ölçüde etkilenecektir?

Küresel finansal koşullardaki değişimlerin Türkiye’nin risk primi ve sermaye

hareketleri üzerindeki etkilerine ilişkin değerlendirmeler nelerdir?

Bölgesel gelişmelerden daha fazla etkilenen sektör veya bölgelere yönelik maliye

politikası araçları kapsamında özel bir destek mekanizması öngörülmekte midir?

Orta Vadeli Program makro varsayımlarında mevcut gelişmeler doğrultusunda bir

güncelleme yapılması planlanmakta mıdır?

Tedarik zincirlerinde yaşanabilecek aksaklıkların Türkiye ekonomisi üzerindeki

muhtemel etkilerine ilişkin bir değerlendirme çalışmanız bulunmakta mıdır?
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